
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il quale si 

approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 

2005;

Richiamata la determinazione n. 176 del 22/03/2005, con la quale veniva conferito, per le motivazioni 

indicate nella medesima, un incarico per attività di indirizzo progettuale e formazione del personale nelle scuole 

dell'infanzia  al Prof. Francesco Caggio, professionista di chiara fama, docente universitario in materia di 

formazione pedagogica ed in possesso di grande esperienza organizzativa per aver operato, in qualità di dirigente 

del settore servizi scolastici presso il comune di Milano;

Ritenuto necessario confermare, almeno per il corrente anno scolastico 2005/2006 l'incarico al Prof. Caggio 

per consolidare, ampliandolo il sostegno formativo e didattico già offerto nel precedente anno scolastico;

Dato atto che l'incarico consiste  nell'espletamento delle seguenti attività:



-  attività di formazione e progettazione con il personale insegnante 

   ed educativo, di interventi socio-educativi  per la prima infanzia 

   volti a favorire il coordinamento e l'integrazione  tra i servizi 

   scolastici comunali e le istituzioni per l'infanzia statali e 

   private, in applicazione delle norme paritarie (l. 62/2000):

-  svolgimento di incontri di formazione pedagogica rivolti al  

   personale insegnante che opera nelle scuole per l'infanzia e asili 

   nido comunali;

-  collaborazione alla progettazione e programmazione della    

   attività del laboratorio di educazione all'immagine, in coerenza  

   con i progetti formativi attivati nelle istituzione scolastiche 

   comunali;

-  collaborazione con il dirigente del servizio Pubblica Istruzione 

   per la riorganizzazione amministrativa del servizio;

Stabilito che l'incarico  dovrà essere completato nel periodo dal 1 ottobre 2005  al 30 giugno 2006 

concordando un compenso lordo orario di Euro 120,00, per lo svolgimento di incontri formativi o organizzativi, 

nel periodo indicato, per complessive 50 ore circa;

Dato atto che il corrispettivo per la prestazione resa verrà liquidato con cadenza bimestrale, previa 

presentazione di fattura da parte dell'incaricato;

Precisato che le spese di viaggio, vitto e alloggio, sostenute  dal professionista in relazione all'espletamento 

dell'incarico, verranno preventivamente concordate e rimborsate previa richiesta adeguatamente documentata;

Dato atto che trattasi di prestazione di servizio per cui non si applicano le disposizioni contenute nell'art. 1 

comma 42 della legge n. 311/2004 (legge finanziaria 2005)

  

Visto lo schema di incarico depositato agli atti del presente provvedimento;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare, per le  motivazioni espresse in premessa, al Prof. Francesco Caggio, un incarico 

professionale in materia di:

-  attività di formazione e progettazione con il personale insegnante 

   ed educativo, di interventi socio-educativi per la prima infanzia 

   volti a favorire il coordinamento e l'integrazione  tra i servizi 

   scolastici comunali e le istituzioni per l'infanzia statali e 

   private, in applicazione delle norme paritarie (l. 62/2000):

-  svolgimento di incontri di formazione pedagogica rivolti al  

   personale insegnante che opera nelle scuole per l'infanzia e asili 

   nido comunali;

-  collaborazione alla progettazione e programmazione della    

   attività del laboratorio di educazione all'immagine, in coerenza  

   con i progetti formativi attivati nelle istituzione scolastiche 

   comunali;

-  collaborazione con il dirigente del servizio Pubblica Istruzione 

   per la riorganizzazione amministrativa del servizio;



2) - di dare atto che il Prof. Francesco Caggio, contattato allo scopo, ha dato la propria disponibilità ad 

accettare l'incarico alle condizioni espresse  nel presente atto e nella bozza di contratto di prestazione 

professionale;

3) - di precisare che l'incarico di che trattasi avrà la durata di mesi nove decorrenti dal 1 ottobre 2005;

  4) - di stabilire che all'incaricato verrà riconosciuto un compenso lordo di Euro 120,00, per lo svolgimento di 

incontri formativi o organizzativi da effettuale nel periodo indicato, per complessive 50 ore circa, con 

liquidazione in quote bimestrali previa presentazione di fattura;

 

5) - di stabilire che le spese di viaggio, vitto e alloggio, sostenute  dal professionista in relazione 

all'espletamento dell'incarico, quantificate, presuntivamente in euro 2.000,00 verranno preventivamente 

concordate e rimborsate previa richiesta adeguatamente documentata, e che la somma necessaria verrà impegnata 

con separato atto;

 

6) - di approvare lo schema di contratto di prestazione professionale depositato agli atti del presente 

provvedimento;

7) - di dare atto che la spesa complessiva di Euro  8.240,00, di cui Eu. 6.000,00 per compenso lordo 

all'incaricato, Eu. 240,00 per I.V.A al 4%, ed euro 2.000,00 per rimborso spese, vitto e alloggio farà carico come 

segue:

- quanto a Euro 2.250,00 sul cap. 270.006 "Fondo per la formazione 

  del personale" del bilancio 2005 - impegno n. 1354 -;

- quanto a Euro 650,00 sul cap. 2050.002 "Incarichi professionali, 

  consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2005 -   

  impegno n. 1355 -;

- di rinviare a successivo provvedimento l'impegno delle somme che 

  graveranno sul bilancio 2006;

8) - di individuare nella persona della dirigente del settore 1, Imelde Ugolini la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;                           

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32016/ASD-DEL     Determina D. n. 640 del 27.10.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


